CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 50/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando reparos na

cobertura do Ginásio de Esportes Romeu Neves, nesta cidade.

Justificativa

O Ginásio de Esportes desta cidade se encontra com problemas em sua cobertura.

Em tempo chuvoso verificam-se muitas goteiras no interior do Ginásio. A utilização da quadra

para jogos e treinos em dias de chuva coloca em risco a integridade física dos atletas.

Assim, solicita-se a realização de reparos na cobertura do Ginásio de Esportes

visando zelar pela segurança de todos os usuários desse local.

Todo investimento do poder público na área de esportes é de suma importância.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de junho de 2018.

Claudinei de Souza